ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	[bookmark: _GoBack]23.01.2023
	№
	94

Кӳкеç поселокĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	Об утверждении Положения об организации перевозок обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

[bookmark: sub_100]В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 40 Федерального закона               от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527,         в целях обеспечения сохранности жизни и здоровья обучающихся общеобразовательных организаций Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики при эксплуатации школьных автобусов, единого подхода к требованиям по безопасности перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об организации перевозок обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 28.05.2021 № 615 «Об утверждении Положения об организации перевозок обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории Чебоксарского района Чувашской Республики».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа

Н.Е. Хорасёв

	Глава администрации
	В. П. Димитриев

	03.02.2023
Документ302  стр. 2 из 2

image1.png